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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
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8. AKTIVET AFATSHKURTRA 253750 850 264 543 372¢
r |1 Ativet monetare 10£,110 99,753/
E 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 EIE
K Derivatet b
! ii Aktivet 2 mbajtur per tregstim ,!
) TOTALI 2 -
J 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 230,640,787 230,889 253
| |i > Liogarierkesa te arkewshme 3,300,443 3213500
|| > Uogani/Kerkesate tera te arketushme 226,238,991 226,238,991
| lii > Kerxesa nga tatimat t.v.sh 783 543 1,183 594
i v = Kerkese nga lalirmel Tatim Fitimi 317 810 EES.'IEEi
{ TOTALI 3 {
{ 4 Inventari 23,004,953 33,564,366,
:_ i > Lendete para (nventar ! imst ) i
j_ i > Prodhim ne oroces :
E i = Produkte te gatshme ,:
¢ | v > Malla per rishitie 23,004,953 33 564 365/
E v > Te lera imventare (Sitracions) _:
' TOTAL! 4 i
!_ 5 Aktive biologjike afatshkurtra —!
! | 5 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje B
! 7 Parapagime ohe shpenzime te shtyra !
[ AKTIVET AFATGJATA 48,202,200 48,111,143/
[ 1 Investimet financiare afatgjata 0 ] ]
i . Piesemarrje te terane njesi te |
4 kontrolluaraiVetem ne F.F) /
: i = Akslone dne Invasome te Yera ne piesemarre :
! i > Llogari/Kerkesa te arkelushme afatgata ,’.
I TOTAL] 1 )
| | 2 Axtive afatgjata materiale 48,202,200 48,111,143
| | > Tokadhe Nasrtesa 3,812,939 3,812,539
i > Aktive te tiera 7,817,961 7,821,872
i > Makineri dhe paisje. 19,375,415 ‘9,277,984
i > Aktive te tiera aiatgate materialz 16,648,541 ‘6,648,541
{ > Aklive tjera afat glata maisriale (Kompjuter ) 547 344 549,807
/ TOTAL] 2 /
/| 3 Ativet biologjike afatgjata e
! 4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0!
! = Emri | mire !
/ > Shpenzirret e Zhvillimit /
/ > Aktive te fiera afaigjala jo materiale I
I 5 Kapitali aksioner | pa paguar !
I |6 Aniive te tiera atargjara
i.-d..,_-_.T_‘:’L‘”;H-_ﬁEI‘_‘“'.E_"IEJ_":LL-,-.J.-...--.--.3.‘11;515.3 930




Fasqyrat Financiare te Vitit 2013
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PASIVET DHE KAPITALI Shenime rening e !
Rzporuess Para ardhese ¢
PASIVET AFATSHKURTRA Mr.llog 5222545 1?,320.332i
1 Derivativet |
2 Huamarjat 0 Ci
i > Huate dhe Obligacionet afatshkurira f
i = Athimet fpegesate huavse afatgata (
ii = Bono te Konvertushme ;
TOTALI 32 ‘
3 Huat dhe parapagimet 5297 645 17,320,382,
i > Tepagueshme ndaj furnitoreve 5049827 17.3 55.086!
i > Tepagusshme ndaj punonjesve 121648 128719l
i > Detyrimet taiimore (SigT.a.p.) 48734 32,244
W > Detyrim | Taim Fitimit a 0
v~ Detyrime Rents ne Tatime 2,536 3,333
TOTALI 3 f
4 Grantet dhe te ardhurat & shtyra F
5 Provizionet afatshkurtra ,
PASIVET AFATGJATA o cai
1_Huat afatgjata 0 0y
| * Hua,bone dhe detyrime nga gersfa financiare 0 0f
i » Bono te konvertueshme E
2 Huamarje te fjera afatgjata :
3 Provizionet afatgjata il
4 Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra !
TOTALI PASIVEVE () 5,222,545 1?,3213,3325
KAPITAL]I 286,730,505 295,334,133
1 Aksionet e pakices (PF te kcnsnlidua_m] f
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) i
3 Kapitali aksionar 232,000,000 292,000,000
4 Primi aksionil .
5 Njosite ose akeionct ¢ theaarit (Negative) /
6 Rezervat statutora :
7 Rezervat ligjore 156,500 158,500)
8 Rezervat ¢ tjera I
9 Fitimet e pa shperndara 3,167,633 4,539,914
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar 1,396,372 1,372,281
301,953,050
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyres )

!!—hlr | Pershkrimi i Elementeve | R::::ti:e | pa:r:: ::Ee }
! 1 Shitiet neto 17,807,356 a,ssa,um!
lr 2 |Te erdhura le tlera rga vepnmtzria e shirytezimt | i'
i 3 Ndrysh.ne irvent.prod.gatshme & prodhimit 1e proces | i
; 4 !I'u"lateriaietekonﬁumuara 14,103,ET1I 2,351.03?{
:i_ﬁ iKDSTD g plunes 2,023,578 2,15T,BBEi
! > | Papate personell 1,734.000| 1_349.045!
j [ = Ié?hpnnrimr:—vr per sigurime zhogerore & shendotoscre 258,578 305.?9&;
i 5 Amotizimet dhe chveresimet £9,443| 135518;
f | = Shperzima rrizdhese (penalitete) 0 _F
E 7 Shpenzime te tiera Fumitura) 101,500 451561!

3 1
! 8 | Totall shpenzimeve ( shumat 4 -7} 16,328 432 5,101 ,?51i
! !
; 9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+-3-8) 1,558,924 -1,543,6?0;
! 10 Tz ardyurat dhe ahpenzimet financiae nya njesite e kontrolluara | i
i 11 [Te a:dhuratr..ihne shpenzimet financizre nga pjesemarrjel ir
i 12 _Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -?.mai e 2?1i
! I‘|21 0| Te ez shipene, financ.nga inves.ie era finarc.aratgata ;
i . 122 Te ardnurat dhe stpenzimet nga interesat -7 .ADEI —2.2?1i
E 123 | Fitimet {Humbjat) roa kurs kembimi ! i
E 124 Te ardhuwra ufie shpenzime te tiera financiare. _E
] L
; 13 Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare —?.40{}. 22T IE
E 14 iFitiml{humbja;l para tatimit { 9 +/- 13 ) 1,551,524/ -1:550,9415
i 141 IShpenz | )
/ penzime te pazbritshme 1,848 045 /
E 15  Shperzimet e tatimit mbi fitimin 155,152| I :
i 16 ;Fitimi (humbja) nete e vitil financiar (14 - 15) T,396,3?2i -1,3?5,231i
/
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Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metada Indirekte R::::::e p:: I:::::ﬂé
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi nga veprimtaria e shirylezimit 1,558,924
Rregullime per
Amcrtizimin 95 443
Humbje nga kembimet valutore .
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa "
Hri-tjafrénie ne tepricen e kerkesave te arketLeshme 248 468
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritjerenie ne Tepricen e invantzrit 10,649 413
Rritje'ranie ne tepricen e detyrimave per tu paguar 2,037 837
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktiviletet 358,409
Inleresi | paguar 7,400
Tatim mbi fitimin | paguar 155,152
MM neto nga aktivitetet e shiryiezimit 195,857
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e nesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM) -19¢C,500
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Imeresi i arkaiuar
Dividentet e arketuar
MU nefo te perduiyara ne veprimiarite investiese -190,500
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga enetimé i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjaia
Pagesat e detyrim ve te gerase financiare
Dividente te paguzr
MM nefn e pardorir ne veprimtarits Einanciare 0
Rritja/Renia neto e mjeleve monetare 5,357
Mjzctet monetare ne fillim te periudhes kontabel 86 753

Mjetet monetare ne fund te periudhes kantabel

105,110




re e pa Konsoliduar

Pascyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

ADMINISTRATCRI

Kapitali aksionar | Primi aksicnit |Akslone thesan |Rezerva slat ligiore | Fitimi pashperndare TOTALI =
Pozicioni me 31 dhjetor 2011 282 000,000 166,500 4530014  296,706,41
Efeki ndiyshimeve ne paolitkat knntahal ] m_
Pozizioni i rregulluar 0 0
Fitimi neta per perudhen kontabel 0 -1,372 281 -,__mwmum.m.__
Divideniet e paguer 0 _m_
Eritfja rezerves kagitalit ] 0
Emetimi eksioneve 0 c__
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 202,300,300 166,500 3167633 295,334,133
Filimi neto per periugnen kontabel 0 1396372 1,386,372
Dividentet & paguar 4] n__
Emetirmi kapitzli aksionar 8] o
Aksione te thesari le riblera rn 0
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 202,000,000 166,500 4,564 H05 mﬂmuﬂwﬂ.mam_




SHENIMET SPJEGUESE
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| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kitd pjess Bshté e detyrueshme sipas SKK 2

i Plotzaimii te chanave |8 késa) plese duhet t& behat sipas kerkesava dhe strukturés standare te |
i |percakuara ne S4K 2 dhe konkratisht paragrafeve 458-55. Rradha e dhenias se spjegimeve dunet fe jata [
| | a} Infarmaclon | p&rgjithsén che politikat komabal |
j bShénimet ge shplagoing zérat a ndrys~8m & pasayrave firanclare

, i ¢ Bhinime b8 tiera shpjagouse ; : . - ; ; : : :
/

i

|

]

I

i

i

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligiit 9228 ct 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™
Kuadri contabel | aplikuar : Stidar izt Kombetare te Kontabilitetit ne Skgiperi(SKK Z; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimor & konsmtuara (S5K 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorur: per hartimin e PF, ; (SKK I; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTIUSE ka mbzjtur ne llogarite e saj aktivetpasivet dhe

trarsaksionet ekonwr ke w vea,

oW R =

bl VIJIMESIA e veprimrarize skoromike te njesisa sone =apertusc ashe e siguruar duke
mos pasar ne plan ose nevoje nderprerjen € akeivitett te saj.

c) KCMPENSIM midis nje altivi dhe nje pasivi tuk ka , rdersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vaterr ne rastet qe lejohen rga S<IC

di KUPTUSHMERIA ¢ Fasqyrave Financiare eshue realicsar ne masen e plate per te

— e — . — — T —

I
:
!qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtemn ge kane njshuri re pregjitheshme ta
imjaftueshme ne fushen e kontabilitetic,
. &] MATERIALITETI eshte vleresuar nga ama jore dhe ne baze te tif Pasgyret Firanciare
I.anc hartuar vetem per zer: materjale,
I fl BESUSHMERIA per hartimin e Pasryrave Financisre cchta o siguruar pasi nulc ka
|gab|rne materiale duke zbatuar parimet e meposhrerne :
i - Parimin e paragitjes me besniker
' - Parimin & perparesise se permbajtjes ekonomike mbi lormean ligiore
! - Farimin e pasnashmerize pa asnje influercim te gellimsher
! - Parimin e maturisz pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
I - Parimin & plotesise duke paragitur nje pzmije te vertets e tz drejte t= PF
i - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politicat & metodat kertabel
i - Parimin @ krahasushmerize dule: siguruar krasasimin midis dy perivdhave,
! A |l Politilat kontab&l
/ Per percaktimin e kostos sp invantareve es htz zgjzdhur metoda "Cmimi mesatar | penderuar”
iSKK 4: 15)
Vleresimi fillesear i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje o akuv ne bilanc

/
i

Eeshm vleresuar me kosto. (SKK 5; | )

i Per prodimin ose krijmin e AAM kur kio financchet nga rie hua,kestot e huamarrjes {dhe
finteresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston ¢ aktivit par periudien & investimit. (KK 5: 18]

! Per vleresimi i mepasesher | AAM eshte zgiedhur modeli i kostos duke i par:qitu- ne

!hilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar, (SKK 5; 21

! Per liogaritien e amertizimit te AAM (SK< 5: 38) njesiz jone ekonomike ka PEreactiar

s mezode te amortizimit te vdertesave mataden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizim ¢
mbi bazen e vieftes se mbetur neersa normat e amortizimit jane perdorur te riellota me ato te sistemit

!

:

jfiskal ne fugi dhe konkretishe ;
/

I




